

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-04-2024

N.º Total de Animais: 248

Jornal do Leilão N.º 9/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	470,00	235,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,91	683,85
**	002	3	866,00	288,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,58	1033,43
**	003	1	183,00	183,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,02	552,66
**	004	1	196,00	196,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,31	844,76
**	005	2	524,00	262,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,96	1037,52
**	006	1	243,00	243,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,90	947,70
**	007	7	1822,00	260,29	X Carne	Fêmea	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,80	2,94	765,24
**	008	7	2045,00	292,14	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,40	3,80	1110,14
**	009	6	1787,00	297,83	X Carne	Fêmea	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,80	2,90	863,72
**	010	6	2061,00	343,50	X Carne	Macho	9M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,30	3,47	1191,94
**	011	2	428,00	214,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,01	644,14
**	012	3	645,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,12	885,80
**	013	2	349,00	174,50	X Carne	Fêmea	9M	Cátia Sofia Carrilho Azinheira	2,90	3,13	546,18
**	014	2	532,00	266,00	X Carne	Macho	9M	Cátia Sofia Carrilho Azinheira	3,40	3,70	984,20
**	015	2	428,00	214,00	X Carne	Fêmea	4M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,90	3,03	648,42
**	016	4	959,00	239,75	X Carne	Macho	4M	Rui Miguel Picado Rodolfo	3,40	3,92	939,82
**	017	3	631,00	210,33	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,10	652,03

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-04-2024

N.º Total de Animais: 248

Jornal do Leilão N.º 9/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	6	1122,00	187,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,38	819,06
**	019	6	1080,00	180,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,15	567,00
**	020	2	471,00	235,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,87	911,38
**	021	6	1064,00	177,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,57	810,41
**	022	6	1254,00	209,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,24	886,16
**	023	4	944,00	236,00	X Limousine	Fêmea	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,91	686,76
**	024	6	1611,00	268,50	X Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,73	1001,50
**	025	3	674,00	224,67	Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,70	4,21	945,85
**	026	1	140,00	140,00	X Limousine	Fêmea	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,31	323,40
**	027	7	1468,00	209,71	X Limousine	Macho	6M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,70	4,35	912,26
**	028	1	137,00	137,00	X Limousine	Macho	7M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	3,46	474,02
**	029	1	304,00	304,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Quinta do Falcate, Lda	2,60	2,90	881,60
**	030	6	1913,00	318,83	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Quinta do Falcate, Lda	3,20	3,47	1106,35
**	031	1	316,00	316,00	X Limousine	Fêmea	11M	João Manuel Lopes Tavares	2,70	2,86	903,76
**	032	1	321,00	321,00	X Limousine	Macho	11M	João Manuel Lopes Tavares	3,20	3,60	1155,60
	033	2	477,00	238,50	X Charoles	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,47	827,60
**	034	3	926,00	308,67	X Charoles	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,45	1064,90

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-04-2024

N.º Total de Animais: 248

Jornal do Leilão N.º 9/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	7	2252,00	321,71	X Carne	Macho	7M	João António de Campos Pinto	3,00	3,35	1077,74
**	036	5	1342,00	268,40	X Carne	Fêmea	6M	João António de Campos Pinto	2,70	2,72	730,05
**	037	7	2357,00	336,71	X Carne	Macho	7M	João António de Campos Pinto	3,00	3,33	1121,26
**	038	5	1410,00	282,00	X Carne	Macho	7M	João António de Campos Pinto	3,20	3,67	1034,94
**	039	7	1360,00	194,29	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,90	3,25	631,43
**	040	7	1539,00	219,86	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,50	4,14	910,21
**	041	8	1945,00	243,13	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	2,98	724,51
**	042	1	154,00	154,00	X Carne	Fêmea	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,00	2,63	405,02
**	043	1	218,00	218,00	X Carne	Macho	7M	Ideias Favoráveis, Lda.	3,40	4,08	889,44
	044	1	170,00	170,00	X Carne	Fêmea	5M	Ideias Favoráveis, Lda.	2,10	2,11	358,70
	045	5	1146,00	229,20	X Carne	Macho	6M	Ideias Favoráveis, Lda.	3,30	3,98	912,22
**	046	6	1426,00	237,67	X Angus	Fêmea	7M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,87	682,10
**	047	5	1330,00	266,00	X Angus	Macho	6M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,64	968,24
**	048	6	1672,00	278,67	X Angus	Fêmea	7M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,69	749,61
**	049	6	1778,00	296,33	X Angus	Macho	7M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,50	1037,17
**	050	2	741,00	370,50	X Angus	Fêmea	1A	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,69	996,64
**	051	6	1858,00	309,67	X Carne	Macho	7M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,45	1068,35

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 10-04-2024

N.º Total de Animais: 248

Jornal do Leilão N.º 9/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	7	1831,00	261,57	X Carne	Fêmea	6M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	2,81	735,02
**	053	6	1379,00	229,83	X Carne	Macho	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	3,88	891,75
	054	1	880,00	880,00	Limousine	Macho	3A+4M	Casa Agrícola Fernandes de Moura, Lda	2,10	2,20	1936,00
**	055	2	645,00	322,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,56	1148,10
**	056	1	625,00	625,00	X Carne	Fêmea	13A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,09	1306,25
**	057	4	789,00	197,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,41	869,87
	058	1	610,00	610,00	X Carne	Fêmea	9A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,12	1293,20
**	059	4	906,00	226,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,05	690,83
**	060	3	1892,00	630,67	Alentejana	Fêmea	11A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,17	1368,55
**	061	3	691,00	230,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,07	937,46
**	062	2	1104,00	552,00	X Carne	Fêmea	13A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,97	1087,44
**	063	3	1747,00	582,33	Alentejana	Fêmea	11A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	2,09	1217,08
	064	3	524,00	174,67	X Carne	Macho	7M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	3,30	4,02	702,16
	065	5	935,00	187,00	X Carne	Fêmea	7M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	2,70	3,07	574,09
	066	2	457,00	228,50	X Carne	Macho	9M	Emilia de Lourdes Amalia Bicho Raminhas	3,20	3,78	863,73